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Stockholms Paddlarklubbs årsmöte hölls den 16 februari 2002 i klubblokalen, Kanaan. Den av 
årsmötet valda styrelsen har haft följande sammansättning med respektive ansvarsområden: 

Gunnar Enberg, Anläggning 
Vlad Ionesco, Klubbmästare 
Bengt Jobin, Sekreterare/Medlemsregister, Information 
Börje Larsson, Ungdom/Tävling/Bidrag 
Barbro Parck, Suppleant 
Robert Salamandra, Suppleant  
Per Sundqvist, Materiel 
Christer Söderlund, Ordförande, Utbildning 
Soili Vehmas, Kassör 
Katarina Forsberg, Långfärd 

Styrelsemöten 
Styrelsen har under verksamhetsåret 2002 haft sju protokollförda möten: 
15 januari, 1 och 18 mars, 10 juni, 26 augusti, 11 november och 9 december. 

Medlemsantal 
Stockholms Paddlarklubb har hade verksamhetsåret 182 medlemmar, vilket är en ökning från förra 
året, då klubben hade 161 medlemmar. De 36 nytillkomna medlemmarna under 2002 är: 

Martin Andersson, Olle Asplund, Charlie och Richard Bergflo, Jan Brandon, Maria Dominguez, Jens 
Enocson, Amanda och Joakim Fagerlund, Benjamin Fritzberg, Curt Gleisner, Elsa Hort, Adam 
Järnefors, Catherine, Alvin Ljung, Arne Ljung, Christofer och Johan Lublin, Laine Mullally, Daniel 
Nilsson, Samuel Nordlund, Christoffer Ohlsson, Jonas Olofsson, Isabelle och Paulin Pihlsten, Didrik 
Prohorenko, Eva Sahlström, Mattias Skogsberg, Carl Staaf, Oskar och Magdalena Stevens, 
Angelica Sundman, Ylva Ulander, Inga Lill Werner, Eva och Björn Ålander. 

Kanotplatser 
Antal uthyrda kanotplatser är 102. 

Representation 
SPK ställde som vanligt upp med funktionärer vid årets drakbåtsfestival 12-17 augusti. Klubbens 
andel av överskottet blev hela 44 000 kr från år 2001. Festivalen är en viktig finansieringskälla för 
klubben, men sannolikt blir det väsentligt mindre pengar för detta år och troligen också för 
kommande år. Verksamheten organiseras fortlöpande om. 

Vid propagandapaddlingen Havskajakens dag den 27 oktober, som sammanlagt drog ett trettiotal 
deltagare, deltog från SPK Dan Ionesco, Soili Vehmas, Gunnar Enberg, Peter Wihlborg och Bengt 
Jobin. Vädret var soligt, men blåsigt från väster. Häftigt skval i Riddarfjärden när det blåste rakt in 
mot Slussen. Oproblematisk paddling i medvinden till lunchuppehållet på Måsholmen som låg intill 
SKI. 

En härlig lunch intogs i solskenet, men motvind i Djurgårdsbrunnskanalen och fram till Nybroviken. 
Det var mycket folk på kajerna runt om. Efter den sedvanliga fikan på Reimersholme var det inte tal 
om att runda Årsta holmar den här gången. Alla paddlade direkt tillbaka till Svima, dit vi kom en 
timme tidigare än vanligt, efter en mycket behaglig paddling! 
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Ungdom – träning – tävling 
Vi har haft träning tre dagar om vinterhalvåret med gymnastik, medicinboll och simning. Det har fyllts 
på ett par ungdomar från kanotskolan och så har några kommit genom att ungdomarna har tagit 
med sig kompisar.  

I maj tog vi oss utomhus, med träning två kvällar i veckan under våren, sommaren och hösten innan 
vi gick inomhus igen för att träna i oktober.  

Ett 25-tal ungdomar har varit väldigt duktiga i årets kanotskola vid klubben i Kanaan och i filialen 
som Bengt Seger bedriver på Ringsö i Mälaren:  

Tävlingssäsongen 2002 har tyvärr kantats av Lovisas oturliga axelskada. Karin Brandt och Lovisa 
Sandström tog silver på 200 m under kortbaneSM i Nyköping i början på säsongen. När de körde 
mot guldet på SM i Jönköping i juli fick Lovisa ont i axeln och de blev tvungna att bryta tävlingen. 

Karin placerade sig individuellt på platser mellan tredje och sjunde plats under SM-tävlingarna. Detta 
gjorde att hon kvalificerade sig till Juniorlandslaget. Under de nordiska mästerskapen för ungdomar i 
Kristiansand i Norge tog hon Silver i K2 1000 m och Brons K2 500 m samt K2 5000 m. 

Inför säsongen 2003 hoppas vi på fler aktiva föräldrar till de ungdomar som vill träna kanot.  

Övriga egna arrangemang 
Vinter, vår och senhöst tränas färdigheter i varmare vatten än vanligt i Spångabadet. Eskimåsvängar 
eller rollar varvas med övningar i kamraträddning eller egna försök att komma upp i en kanot som 
ligger med botten upp. Dessa är nyttiga erfarenheter som kan vara bra att ha när olyckan är framme.  

En lyckad videokväll arrangerades i klubblokalen den 20 mars.  

En givande arbetsdag med stort deltagande genomfördes lördagen den 4 maj.  

Sommarutflykten företogs den 5 juni. 

I stället för arbetsdag inbjöd klubben till en familjeträff lördagen den 28 september, vilket visade sig  
vara lika roligt. 

Paddlingar 
Klubbens utflykt i skärgården den 8-9 juni var mycket lyckad. Per och Katarina, Carl, Gunnar Kranz 
och Bengt Jobin paddlade 48 km från och till Ö. Lagnö och hade väldigt roligt under tiden. De 
övernattade på Tallören och paddlade tillbaka via Svartlöga.  

Höstens planerade skärgårdstur omvandlades p.g.a. stormvarning till en paddling Lovön runt den 14 
september. De åtta deltagarna Bengt, Gunnar, Per, Kristina, Kent Carle, Carl, Soili och Unni blev 
ordentligt genomblåsta men nöjda med den lyckade turen efter att ha rastat två gånger och 
förhindrat att Morgongåvan brann upp.  

Torsdagspaddlingarna är en institution som rullar och går från tidig vår till sen höst med varierande 
antal deltagare, vanligtvis med 5-15 personer.  

Skyltar  
Styrelsen har beslutat att både klubblokalen och kanotladan skall skyltas och att utmärkning skall 
synas både från land- och sjösidan. En skylt monteras på taket till kanotladan och en på 
balkongräcket till klubbhuset.  

Vidare skall ett tillräckligt antal förbuds- och/eller avvisningsskyltar av typ ”Endast för medlemmar” 
placeras ut på lämpliga ställen. Upphandling och anskaffning av dessa skyltar pågår.  
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Inbrott och åverkan 
Birka El har konstaterat att huvudströmmen till anläggningen varit bruten utanför anläggningen 
samtidigt som det uppstått brytmärken på huset. Eventuella inkräktare hade dock inte lyckats 
komma in. 

Ytterligare två inbrott har skett under hösten med åverkan på bl.a. glasrutor, WC-stol och handfat. 
Den översvämning som uppstod rann genom golvet och ut. Skadorna som ligger inom ramen för 
självrisken har åtgärdats. 

Reparativa insatser 
Robert Durö har under sommaren nyttjat 40 + 120 liter träolja till bryggorna. En strålande insats!  

Materiel 
SPK äger ett åttiotal kanoter som befinner sig i varierande skick. Det står klart att de inte motsvarar 
klubbens nuvarande behov av kanotpark. Kraven på kanottyper har förändrats och många av dem är 
i dåligt skick och behöver repareras innan de kan användas. Många av ungdomskanoterna har blivit 
gamla och är i dåligt skick. Det gäller Kårar och Anitor men även 101:or. ”Ormen långe” är i akut 
behov av underhåll. Den har inte använts på många år och måste renoveras om den skall användas.  

En översyn av kanotparken är initierad av styrelsen. Avsikten är att anpassa kanotbeståndet till hur 
ungdoms- och tävlingsverksamheten kan tänkas utvecklas de närmaste åren med hänsyn till 
tillströmning av ungdomar och tillgången på instruktörer, kanotskoleverksamhet etc. Först därefter 
går det att bedöma hur ett rationellt bestånd av kanoter skall vara sammansatt och hur klubbens 
nuvarande egna kanoter kan passa in i ett sådant. 

Ytterligare två polokanoter och en ny K2 för tävlingsändamål har inköpts under året.  

Kanotuthyrningen 
Kanotuthyrningen har på ett förtjänstfullt sätt skötts av Ingrid Styffe-Staaf och Lacke Teng. Uthyrare 
på helgerna har varit ett antal frivilliga medlemmar. Uthyrningen har gett ett väsentligt bidrag till vår 
kassa. 

Hemsidan  www.spk.nu 
Styrelsen anser att Vlad Ionesco och Gunnar Blomqvist har gjort ett förtjänstfullt jobb när det gäller 
att dra igång klubbens hemsida och att få den fullt fungerande i praktiskt arbete.  

Samarbetet med Friluftsfrämjandet i Västerort 
Samarbetet som inleddes förra verksamhetsåret är ännu trevande, men lovande. Samarbetet syftar 
till att ge medlemmarna bättre möjligheter att hyra kanoter och fler möjligheter till ledarledda turer 
och förhoppningsvis större paddlingskunskaper hos organisationernas medlemmar. Bl.a. höll 
Friluftsfrämjandet en intressant nybörjarkurs för kvinnor i våra lokaler under vårens 
ungdomsverksamhet.  

Donationer 
Klubben vill härmed framföra sitt tack för de donationer som erhållits under året.  

 

http://www.spk.nu/
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Diskussion om framtiden – hur skall SPK bli bättre 

Stockholms Paddlarklubb har sina rötter i ungdoms- och tävlingsverksamheten och denna är 
fortfarande en bas för klubbens verksamhet. Men tiderna förändras och preferenserna hos 
ungdomen med dem. Även om våra kanotskolor är välbesökta är det svårt att få med dem alla till 
tävlingsverksamheten trots att klubben har många goda föredömen. Det finns säkert många goda 
skäl till att föräldrarna inte längre har möjlighet ätt lägga lika mycket tid på att leda och hjälpa 
ungdomarna vidare i sin sport som gjorts under tidigare decennier, men klubben kan inte avvara 
deras engagemang.  

Det har nämligen historiskt visat sig att under perioder med ett aktivt föräldraengagemang har alltid 
antalet ungdomar i verksamheten ökat kraftigt.  

Tråkigt nog är det svårt att få en naturlig utveckling från aktiv kanotist till aktiv ledare, vilket gör det 
svårt att klara generationsskiften i ledarkåren. För klubben betyder det att ungdomsverksamheten i 
ett historiskt perspektiv går på sparlåga, men motions- och långfärdssidan expanderar så fort 
lokalerna tillåter. Detta är en utveckling som är riskfylld eftersom ungdomarna, under perioder då 
ungdomsverksamheten är kraftfull, tillför en stor mängd liv åt vår klubb. 

Genom klubbens idag goda ekonomi har vi kunnat fondera medel till att utveckla bl.a. 
ungdomsverksamheten, det enda som saknas idag är några eldsjälar. 

Inom klubben fortsätter diskussionen om hur de förändringar som möter en kanotklubb i vår tid skall 
kunna hanteras. Under 2002 fortsatte diskussionen med en inbjudan till fördjupning av samtalen i 
klubbhuset Kanaan söndagen den 14 april och som avslutades med en bowlingövning i Åkeshov. 
Det var en givande diskussion som vi kommer att fortsätta under det kommande året, med syfte att 
göra Stockholms Paddlarklubb till en bättre klubb.  

 

 

Kanaan den 30 januari 2003 

 

 

Gunnar Enberg Vlad Ionesco  Bengt Jobin  Börje Larsson  

 

 

Per Sundqvist Christer Söderlund Soili Vehmas   Katarina Forsberg 
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